

Triju kolhozu jauniešu draudzības vakars

Visu zemju proletārieši, savienojieties!

KOMUNISMA DZIRKSTELE

Cieši blakus aizvijas triju kolhozu „Auseklis“, „Uzvara“ un „Jaunais arājs“ lauki un brīstošās druvās. Gadu gaitā cieša kļuvusi arī šo kolhozu jauniešu draudzība un kopīgā sacensība par labākajiem rezultātiem gan lopkopībā, gan laukkopībā.

niekā ar komjaunatnes Rūjienas rajona komitejas Uzslavas rakstiem apbalvoti kolhoza „Auseklis“ komjaunieši un jaunieši M. Serma, J. Cauņa, I. Ķikule un citi. Kolhoza komjaunatnes pirmorganizācijai pienākušos Uzslavas rakstu par aktīvu piedalīšanos šajā pasākumā saņēma komjaunatnes pirmorganizācijas sekretāre b. Ose. Par labu jauniešu organizēšanu DOSAAF nodarības apbalvoja arī kolhoza „Jaunais arājs“ komjaunatnes pirmorganizācijas sekretāri Aasmu Alksni.

Ar kolhoza „Auseklis“ komjaunatnes pirmorganizācijas ierosinājumu 14. jūnijā kolhozā „Auseklis“ bija organizēti šo triju kolhozu jauniešu draudzības vakars, kas norisēja sakarā ar pašreizējo kultūras mēneši republikas pilsētās un laukos.

Referātu par padomju jaunatnes laimīgo šodienu, draudzību un milu nolasīja Rūjienas rajona Tautas izglītības inspekcijas pedagoģiskā kabinetā vadītāja b. Endziņa. Komjaunatnes rajona komitejas sekretārs b. Bondars pasūstīja par mūsu rajona kolhozu jauniešu sociālistiskās sacensības gaitu un rezultātiem un kā labākajai kolhoza komjaunatnes pirmorganizācijai kolhoza „Jaunais arājs“ komjauniešiem izsniedza Uzslavas rakstus.

Jauniešu draudzības vakara otrajā daļā sekoja mākslinieciskās pašdarbības priekšnesumi. Koncerta programmu ievadīja kolhoza „Jaunais arājs“ koris, kā pirmo izpildot Aleksandrova dziesmu „Lai Padomju valstij ir slava“. Sekoja gruzīnu, latviešu un citu tautu dziesmas. Kolhoza „Auseklis“ dramatiskais kolektīvs izrādīja divus cēlienus no M. Taivestes lugas „Krištības“. Pēc tam jaunieši aizvirpuļoja dejās, un līdz pat rīta ausmai te valdīja triju kolhozu jauniešu draudzības liksme un prieks.

Plauj sienu un gatavo skābbarību

Lauksaimniecības arteļa „Zvaigzne“ kolhoznieki uzskābi sienu plauju un skābbarības gatavošanu. Sienu daudzkajās plāvās plauj pirmās kompleksās brigādes kolhoznieki, bet skābbarību gatavo otrās brigādes laudis. Pirmajā dienā laukopji Jānis Ber-

kolds un Jānis Ārgalis ar divām zirgu vilkmes plaujamiņām nopļāva ap 4 hektāru lielu plaftību, bet otrās kompleksās brigādes kolhoznieki pie „Vācu“ liellopu novietnes no savvaļas zāļiem gatavoja vairākas tonnas skābbarības.

A. Birze

Ar papuves

Kolhoza „Dzirkstele“ laudis sākušies pie brīvo papuvju gatavošanas ziemāji sējai. Šis darbs uzsākts abās kompleksajās brigādēs. Pirmajā traktorists Gunārs Gailis ar traktoru KD-54 sašķīvo augsni,

bet otrajā brigādē Jānis Vilks ar traktoru DT-54 pārar papuves. Pavisam tās kolhozā jau pārartas 8 hektāru un kultivētas 16 hektāru platībā.

L. Rūja

Triju rajonu sociālistiskā sacensība

Rezultāti par šā gada pirmajiem pieciem mēnešiem

(no 1958. gada 1. janvāra līdz 1. jūnijam)

	Abja	Valka	Rūjiena
Iegūts piena centneros uz katrām 100 hektāriem lauksaimniecībā izmantojamās zemes kolhozos padomju saimniecībās	52,6 95,4	102,5	63,0 89,0
Plāna bruto produkcija, salīdzinot ar pagājušā gada attiecīgo periodu (procentos)	—	113,0	101,9
Izstrādāts piena kilogramos vidēji no katras govs kolhozos padomju saimniecībās	617,0 771,0	784,0	533,0 715,0
Izstrādāts piena kilogramos caurmērā no katras govs maljā	—	220,0	165,0
Plāna gala centneros uz katrām 100 hektāriem lauksaimniecībā izmantojamās zemes kolhozos padomju saimniecībās	4,11 22,0	8,5	7,5 14,0
Dažādi cūkgāļa centneros uz katrām 100 hektāriem aramzemes kolhozos padomju saimniecībās	4,32 33,8	8,7	6,9 18,5
Iegūta ola (tūkst. gab.) caurmērā no katrām 100 hektāriem graudaugu sējuma kolhozos padomju saimniecībās	6.505 12.146	7.900	7.122 1.940
Iegūta ola (gabalos) caurmērā no katrām sējuma kolhozos padomju saimniecībās	52,0 48,0	48,0	52,7 69,0

Latvijas KP Rūjienas rajona komitejas un Rūjienas rajona izpildu komitejas organs

Redakcija Rūjienā, Upes ielā № 7
Tālruni: redaktoram 180, redakcijai 20

№ 74 (1300)

Ceturtdien, 1958. gada 19. jūnijā

9. gads

OTRAIS skolēnu pionieru-komjauniešu SALIDOJUMS

Klāt saulainā pionieru vasara. Mūsu rajona skolu jaunatnei to ievadīja otrs tradicionālais pionieru-komjauniešu salidojums, kas notika 14. un 15. jūnijā Rūjienā. No vairāk nekā 20 rajona skolām Dziesmu svētku laukumā pulcējās labākie pionieri, oktobrēni un komjaunieši, kas mācību gada laikā izvirzījušies mācības un ārpusklases darbā.

Jau agrī salidojuma pirmajā dienā laukumā pacēlās teļu pilsētiņa ar krāšņi izrotātu katras telts apkārtni. It sevišķi šai ziņā iezēlās Rūjas, Idus un Sēju septiņgadīgo skolu pārstāvju nometnes vietas. Saules spožajos staros arvien vairāk iemirdzējās pionieri sartiēti kakla, oktobrēnu zvaigzītes un komjauniešu nozīmītes. Visapkārt valdīja neparasts satraukums, prieks un liksme. Apkārt laukumam vējā plīvoja republikas Valsts karogi.

...Klāt salidojuma atklāšanas brīdis — pulkstenis rāda vakara sešu stundu. Ziediem rokās un formas tērpos delegāti pulcējās salidojuma atklāšanas parādē. Un, maršam atskatot, laukumā iesoļoja vairāk nekā 100 delegāti.

Salidojuma atklāja komjaunatnes Rūjienas rajona komitejas sekretārs b. Bondars, apsveicot delegātus un īsi pakavējoties pie uzdevumiem, kas veicami jaunatnei, godam sagaidot VLKJS 40. gadadienu. Partijas Rūjienas rajona komitejas sekretārs b. Bletags jaunus ļepniekus sveicēja partijās rajona komitejas vārdā, norādot uz nepieciešamību ikvienam skolēnam, pionierim, oktobrēnam un komjaunietim vasaras periodā aktīvi palīdzēt lauku darbos.

Sveicienus rajona izpildu komitejas darbinieku vārdā salidojuma dalībniekiem nodod b. Škarsts. Tautas izglītības inspekcijas vecākā inspektore b. Cimbuļe, sveicot delegātus, novēl liksmi pavadīt salidojuma dienas, liederīgi pavadīt vasaras brīvdienas, uzkrāt jaunus spēkus nākošajam mācību gadam. Rajona laikraksta „Komunisma Dzirkstele“ redaktore M. Aļeksejeva sirsnīgi apsveica nākošo slavenās komjaunatnes maigu — pionierus un oktobrēnus. Viņa uzaicināja aktīvi palīdzēt vākt materiālus par Latvijas komjaunatnes slaveno cīņas ceļu, tās varoņiem, notikumu vietām utt. Viņa uzsvēra nekad neaizmirst sarkanā kaklauta trīs stūru nozīmi — ciešo drau-

dzību starp pionieriem, komjauniešiem un komunistiem. Salidojuma delegātus apsveica arī rajona rūpniecības kombināta direktors b. Magone. Delegāti pasniedza apsveicījiem ziedus.

Salidojuma karogs pacelts. Ar ziediem rokās jaunie ļepnieši dodas tālāk uz pilsētas centru pie Ļepina pieminekļa. Mazās rokas cita pēc citas pieminekļa pakāpē noliek sarkanas, baltas un dzeltenas tulpes, narcisas, ceriņu ziedus. Ar satraukumu un kļušu godbijību gar Ļepina pieminekli iet mazie oktobrēni — ļijīca mazbērni. Cieši viņi raugās dižā vadopa stal-tajā bronzas tēlā, kad izskan dzejoļa vārdi:

Viņš mūs māca strādāt,
Lai var dzīve zelt,
Kā to krāpju veidot,
Komunismu celt.

Atgriezušies salidojuma laukumā, delegāti posās draudzības karnevālam. Un, lūk, drīz vien bija redzams, ka no Jeru septiņgadīgās skolas telts iznāk draiskulgie pērtīki, gārkājis stārķis, sīrtās zemenes un citas maskas. Rūjas septiņgadīgās skolas delegāti pārvērtušies par skurkstslauķiem, balto zaķi un Sniegbaltīti. Daudz interesantu masku bija arī Naukšēnu un Mazsalacas vidusskolām, Idus, Koņu, Rauskas, Rūjienas un citām septiņgadīgajām skolām, kā arī rajona pamatskolām.

Kad saules pēdējie stari dzīsa aiz koku galotnēm un laukumā iestājās manāma vakara krēsla, spoži iemirdzējās pionieru ugunskurs, pie kura bija organizēta sviniņa oktobrēnu uzņemšana pionieriem. Šis brīdis jaunajiem pionieriem paliks atmiņā uz visu mūžu.

Klāt arī pusnakts, taču pilsētas ielās daudz ļaužu. Viņi ieradušies, lai noskatītos tradicionālo lāpu gājieni cauri pilsētas centrā uz kritušo varoņu kapjiem. Te komjaunatnes rajona komitejas sekretārs b. Bondars pastāstīja par slavenās Ļepina jaunatnes revolucionārās pagātnes cīņu un uzvaras takām, par mūsu jaunatnes laimīgo šodienu.

Tikai kad klāt bija īsās jūnija nakts tumšākās stundas, nometnē iemirdzējās sardzes ugunskurs, norima dienas trauksme...

Otrajā salidojuma dienā pēc pašu gatavotajām brokastīm, kas garšoja labi, sākās sacensības tūrisma. Savu prasmi jaunie ļepnieši demon-

strēja telts uzlēšanā, uguns-kura iekuršanā, mugursomas sakārtošanā un citās tūrisma iemaņās. Sacensības bija spraigas. Veiklākie telts uzlēšanā bija Naukšēnu vidusskolas pārstāvji. Viņu telts uzlēšanas laiks 2 minūtes 40,2 sekundes.

Daudz veiklība neatpalika arī Jeru un Rūjas jaunie tūristi. Ugunskura iekuršanas un ūdens uzvārīšanas sacensībās pirmo vietu iezināja Rūjienas septiņgadīgās skolas delegāti, atstājot aiz sevis Rūjas un Mazsalacas septiņgadīgo skolu pārstāvus. Sacensību kopvērtējumā pirmajā vietā Rūjienas septiņgadīgās skolas komanda, otrajā — Naukšēnu vidusskolas un trešajā vietā — Rūjas septiņgadīgās skolas delegāti, atstājot tālākajās vietās Jeru, Idus, Koņu, Sēju, Rauskas un citas septiņgadīgās skolas.

Pēc pusdienām delegāti piedalījās masu vingrojumos un atrakcijās. Ar lielu interesi un aizrautību bērni izmēģināja savu laimi ar aizsietām acīm nogriezt dziedziņus pakārtos priekšmetus — konfektes, zīmujus u. c. Daudziem te laimējās. Laimējās veikli iesviest arī bumbiņu mērķi, kā arī ar vienu roku satīt aukliņu ātrāk nekā pretinieks to spēj, bet jau grūtāk bija uzminētājai komis-kajai sejai pareizajā vietā piespraut plastilīna degunu. Dažreiz tam vieta bija vīrs uzacs, citreiz — pašā zoda galā. Kolai dara — ne visiem laimējās to ielikt pareizajā vietā, ja acis aizsietas...

Pēc tam bija organizēta tikšanās ar vecajiem revolucionāriem un Lielā Tēvijas kara dalībniekiem. Savas atmiņas stāstīja bb. Paegle un Kauķitis. Pie pionieriem laukumā bija ieradušies arī revolucionāri Grinvalds, Miķelsons, Riķša un citi. Sekoja delegātu priekšnesumu koncerts.

Kad saule atkal pār Rūju grima rieta pusē aiz koku galotnēm, delegāti pulcējās salidojuma noslēguma parādei. Tūrisma sacensību uzvarētājiem, aktīvākajiem maku-latūras un metālziņu vēcējiem, aktīvākajiem pionieriem un komjauniešiem pasniedza vērtīgas balvas.

Salidojuma karogs nolaiests. Delegāti pēc salidojuma liksmi pavadītājam dienām devās mājup, aiznesdami sev līdz daudz skaistu atmiņu, neaizmirstamu brīžu.

V. Leļņieks

NO REDAKCIJAS PASTA SOMAS

Par izvērstu DOSAAF pirmorganizācijas darbu kolhoza „Sarkanā zvaigzne” ziņo J. Lācis. Notikušajās sausas sacensībās piedalījušies vairāk nekā 20 dalībnieku. Aktivu darbību DOSAAF biedri izvērsuši pēdējā laikā, lai cienīgi sagādātu Padomju Latvijas 18. gadadienu.

Mazsalacietis E. redakcijai ziņo par to, ka pa Salacaspurē pēdējā laikā atsevišķu cilvēku neverības dēļ kļuvis bīstami vizināties. Tā šā gada 26. maija rajona rūpnīcas kombināta Mazsalacas ceļa galdnieks Agriņš kopā ar savu ģimeni motorlīdvā, izbraucot cauri tiltam, kur ir diezgan stipra straume, iebrauca zemū, gandrīz līdz ar ūdeni nolalstās trosēs un apgāzās. Šoreiz visa ģimene tika cauri ar aukstu peldi, kaut gan varēja gadīties arī kaut kas ļaunāks.

Gandrīz līdzīgi 6. jūnijā noties ar mazsalacietli Karisonu, viņa brālī Alfrēdu no Staiceles un pilsoni A. Lūsi, kuri tik tikko neuzbraukuši virsū neredzāmām, zemu nolalstām trosēm pie Mazsalacas vidusskolas, kur pāri upelī tiek būvēts kājnieku tilts. Brauciens noties ap pulksten 20 vakarā, kad nevlēna strādnieka upes tuvumā nebija un tādēļ viegli varēja notikt nelaime.

— Laivu, it sevišķi ja brauc pa straudi, nav iespējams momentā nobremzēt, kā tas ir ar automašīnu vai citu satiksmes līdzekli. Val tiesāms darbu vadītājs, ja stepies nebija iespējams uzvilkt augstāk, nevarēja izlikt kādu brīdinājuma zīmi? — savu korespondenci nobeidz autors.

Jakušonoks raksta, ka tikpat kultūru vietu kā izremontētā kultūras nama zāle, viņš vēlētos redzēt arī blakus telpas novietotu bufeti — tīrības un kulturālas apkalpošanas ziņā.

Bet tieši minēto vajadzību trūkums ierosinājis viņu uzrakstīt korespondenci. Lūk, ko raksta autors:

— Apkalpojošais personāls nereti te redzams bez virsvalkiem un galvassegām, kas neizlēdz matu uzkrāšanu produktiem. Arī preču izvietojums, kā redzams, tiek izdarīts uz ātru roku, nereti trūkst glāžu un esoties ir ar apšaubāmu tīrību. Nepatīkamu iespaidu apmeklētājiem rada ilgaku laiku neremontētās, sārās bufetes telpas.

Nobelgumā autors atgādina tirdzniecības organizāciju vadītājiem, lai tie biežāk kontrolētu savu darbinieku darbu kulturālas apkalpošanas, sanitārā stāvokļa un produktu izvietojuma ziņā.

No kolhoza „Brīvā druva” saņemtajā vēstulē ziņo, ka neapmierinoši uzticētos pienākumus pilda kultordzē Dz. Pelekā.

— Kolhozs viņai par šo darbu maksā 15 izstrādes dienas mēnesī un faktiski viņa izstrādes dienu sarakstā atzīmēta kā bibliotekare, kaut gan kolhoza ir tikai pāris desmit grāmatu. Nesaprotam, par ko gan kolhozs aprēķina Dz. Pelekā šīs izstrādes dienas, vai varbūt par to, ka viņa visu dienu nosēd kolhoza sarkanajā stūrītī un kavē laiku kolhoza jaunlešiem, dažreiz pat pie degvīna pudeles, — norāda autori.

M. Mežule no kolhoza „Jaudcē” ar „Kā to nokārtot?” norāda, ka bieži vien kolhozam rodas materiāli zaudējumi, plegdājot olas val gaļu.

— Olas putnu fermā izšķiro un plegdēļ derīgās iesalpo speciālās kastēs, ko kolhozā izgatavoja olu pārvažošanai. Taču gadās tā, ka bieži vien olas pienemšanas punktus tani pat diena kad plegdā, nespēj izsalpēt un, ierodoties kastēs pakaj pēc dažām dienām, tās valrs nav atrodamas, vai arī piedāvā citas, izmēru ziņā lielākas un smagākas.

Autore jautā, vai gan olu pieņemšanas punkti nevarētu iekārtoties tā, ka arī par atstājām kastēm izdotu kvītī, kas nodrošinātu tukšās karas atpakalņemšanu. Tad lieki nebūtu jāterē laiks un kokmateriāls jaunu izgatavošanai.

Līdzīgs stāvoklis, kā norāda autors, gadoties arī ar galvas ietināmām drānām. Arī šē būtu kaut kas jādara, lai neceļtos neērtības ne galvas piegādātājiem, ne saņēmējiem.

K. Pabērzs raksta, ka nepietiekamu palīdzību Nauksēnu alus rūpnīcas DOSAAF pirmorganizācijai līdz šim sniegusi DOSAAF rajona komiteja. Viņš izsaka vēlēšanos, lai b. Dreimāns biežāk ierastos uz vietas tiektanis pirmorganizācijā, kur darbs visvairāk kļūp.

Kādā no agrāk iesūtītajām korespondencēm „Aktīvi piedalīsimies šķirnes lopu izstādes-tirgos” Latvijas lopkopības un veterinārijas institūta zinātniskais līdzstrādnieks R. Folkmanis norāda, ka minētais pasākums ir valstiski nozīmīgs, kas kalpo lopu šķirnes izkopšanai, ciltstardība uzlabošanai un tauku satura uzlabošanai.

Autors pastāsta, ka šogad republikas Lauksaimniecības ministrija nolēmusi rīkot izstādes-tirgus galvenajām produktīvo lopu sugām dažādās vietās.

Augusta otrajā pusē paredzēti šķirnes cūku izstādes-tirgi Tukumā un Rēzeknē, bet tani pat laikā Madonā, Valmierā, Saldū un Jelgavā rīkos Latvijas tumšgalvas šķirnes alu izstādes-tirgus. Oktobra pirmajā pusē lieldzīvnieku izstādes-tirgus paredzēti arī Dobelē.

Lai stimulētu šķirnes lopu audzēšanu, labākos šķirnes lopu audzētājus izstāžu-tirgus dalībniekus pēmēs un apbalvos, bet izstādēm-tirgļiem atlasītajiem dzīvniekiem izsniedz divas reizes lielāku spēkbarības devu nekā tas paredzēts jaunlopiem kontraktācijas līgumā.

Autors pasvirto, ka šim jaunajam pasākumam vajadzētu atsaukties arī rajona kolhoziem un padomju saimniecībām.

Plašu korespondenci par nesaimniecisku rīcību valsts līdzekļu izlietošanā gan pie jaunās šosejas būves no Rūjienas līdz Kalnakrogam, gan par līetošanā nenodotām un dažus gadus atpakaļ būvēt uzskatām akām līdz namam Valdemāra ielā 15. un 17. un izlauzto ielas akmeņu bruģi, kas tagad izvazāts, iesūtījis E. P.

Autors norāda, ka ļoti zema kvalitāte ir arī izbūvētiem trotuāriem, kuru „mūzs” parasti ilgst tikai 3—4 gadus.

Tikai ar pietiekamas kontroles trūkumu var izskaidrot gadījumus, kad nokrāsotā eka pēc gada atkal jāpārkrāso, kad tikko izremontētām dzīvokļim sāk lobīties nost apmetums, šķobas vai bojājas krāsas, plīš durvis, logi utt.

Noslēgumā autors jautā, vai vēl ilgi furpinašies šī nelīdzerīgā valsts naudas zemē izvēršēšana. Acīmredzot neatlaidīgāk jāizvērsē cīņa pret brāķa ražotājiem.

„Vārpa” meistarsacīkstes basketbolā



Nesen Rūjienā vairākas dienas risinājās LBSB „Vārpa” 1958. gada meistarsacīkstes basketbolā. Tajās labus panākumus guva mūsu rajona padomes jaunie basketbolisti, kas iecīnīja pirmo vietu.

Attēlā (augšējā) spēles moments no Česu un Rūjienas jauno basketbolistu cīņas.
Attēlā: sacensību uzvarētāja Rūjienas rajona komanda.

Gatavo vitamīnsienu

Izmantojot labvēlīgos laika apstākļus, kolhoza „Pionieris” ļaudis uzsākuši vitamīnsiena sagatavošanu, ko paredzēts

Zelma Bērziņa

PIRMĀ VASARA LAUKOS

(Beļģis)

Līdz asarām cīnījusies par pirmā maksām šī tagad viņa grībēja upurēt savu cieto algu, lai apstātu kolhoza tirumus.

Priekšēdētajam parādījās uz pieres sviestu lāses, bet neatlaidīgā agronome stāvēja, atspiedusies pret logu, un galdēja atbildi. Beidzot viņš apsolīja, ka vajadzīgo sēklu kolhoza laukiem nelēdys un pats apņēmis iet līdz pie klētnieka un izmeklēt sausākos graudus.

Satraukuma pilnas Vitai Viksnei aizritēja šīs dienas. Rudzusi tomēr ieseja paredzētajā platībā un vairāk nekā 10 hektāri ieseja arī zaļbarībai plebarošanai lopiem.

Vēji iegriezās austrumos. Kartupeļu lasītāji sildīja pie uguns kurīem rokas.

Astapas dienas rudzi mirka sarkanīem degumiem. Devītajā parādījās sīki baltumiņi un divpadsmitajā izlida speciģi asni.

Seši trauksmaini darba mēne-

pēc izžāvēšanas izbarot cūkām. II brigādes kolhoznieks Riņhards Krastiņš šajās dienās noplāvis zālāju 2 ha

Stāsts

šī, kā seši balti gulbji bija ātri pārlidojuši Viksnes pirmajai lauku dzīves vasarai. Jau rit izbeisies viņas darba līgums ar kolhoza „Drosmī” valdi.

Savāda nemiera pilna Vita pārstaigāja visas darbā mītās takas, ilgi viņa sēdēja pie pelēkā laukakmeņa, ar kuru spēģīgi bija sazaļojuši rudzi. Daudz cerību daudz mērķu palika nepiepldīti, bet tieība darbam, cilvēkiem un labākai rītdienai bija nobriedusi tik cietā kā šīs sķautnainais akmens.

Vakarā pie Vitas atnāca komjaunieši, kuri ne dzirdēt negribēja par viņas aiziešanu no kolhoza. Censdamās slēpt savu nemieru, Vita izlikās jautra un bezbēdīga.

Agri no rīta pie viņas atsteldzās Valdis.

— Vita, es gaidu atbildi. —

— Vita, es gaidu atbildi.

— Vita, es gaidu atbildi.

platībā. Pirmos izžuvošos vālus paredzēts ievākt šodien.

Vitamīnsiena sagatavošanu uzsākuši arī I brigādes ļaudis.

L. Leja

viņa acis raudzījās stingri un nopietni. Un atkal aizvadītā vasara Vitai pavīdēja mirkli garām. Tik daudz atmiņu, gan patīkamu, gan skumju bija sakrājies pa šo laiku.

— Vita, mana Vita, — teica kāda tuva balss, un meitenel šai bridī likās, ka tā mil dzīvi un cilvēkus tā kā vēl nekad.

★

— Nē, mēs jūs nevaram atlaist, — teica tie paši valdes viri, kuri pavasarī ar neuzticību bija raudzījušies Vitai Viksnei.

— Ja jūs agronome nepaliekat, — satraukts teica sirmāis kolhoza priekšēdētājs Sarmas, tad arī es no darba tulp atsakos.

Vita pīlēclās un apņēmības pilna teica:

— Labi, Tad palīksu arī. Tikai ar viņu noteikumu, ka to sķautnaino akmeni, kas guļ egļu ielokā, atļausiet iemūret manas jaunās mājas pamatos...

Kora dalībnieku ievēribai

Uzaicinām Rūjienas vidusskolas audzēknus — kora dalībniekus ierasties šā gada 23. jūnijā plkst. 12 Rūjienas kultūras namā uz mēģinājumu un vakarā uz Ligo koncertu.

Kam par to jārūpējas

Jau ilgāku laiku vairāki automašīnu un motociķļu īpašnieki gaida, kad beidzot pieņāks diena, lai varētu iegūt šo transportlīdzekļu vadišana likumīgās tiesības.

Neskaitāmas reizes minēto transportlīdzekļu īpašnieki taujā rajona DOSAAF komitejas priekšēdētājam b. Dreimanim, taču arī viņš bezspēcīgi tikai noplāta rokas un

Mums raksta

piebilst: „Priekšniecība tuvākajā laikā jau sola šo jautājumu nokārtot”. Taču katrai pacietībai jau beidzot mērs ir pilns.

Un kā nu nē, vasara jau pusē, bet ar grūtbām iegādātie transportlīdzekļi stāvdikā. Interesanti būtu zināt, kam par to jārūpējas, lai šīs jautājums ātrāk tiktu nokārtots?

A. Kļava

1957. gada valsts aizņēmuma laimestu izloze

PSRS tautas saimniecības attīstības valsts aizņēmuma (1957. gada izlaidums) pirmā laimestu izloze notiks šā gada 29. jūnijā. Šīs aizņēmuma, kā stānāms, ir izlaists uz pieciem gadiem. Pavisam būs piecas laimestu izlozes — katru gadu pa vienai. Katrā no tām tiks izlozēti laimēti 200, 500, 1000 un 5000 rubļu apmērā.

Visā aizņēmuma termiņa laikā laimēs 5 procenti no visām obligācijām, pārējās tiks dzēstas (izpirktas) pēc to no-

minālvērtības, t. i., obligāciju turētāji pilnībā saņems visu par obligācijām samaksāto sumu.

Dzēšanas izlozes sāksies ar 1959. gadu. Pavisam būs septiņas šādas izlozes — pirmajos trīs gados divas katru gadu un pēdējā, 1962. gadā — viena.

Obligācijas, kas nebūs laimējušas un nebūs arī dzēstas, izpirks ar 1962. gada 1. novembri pēc to nominālvērtības.

(TASS)

Redaktore M. Aļeksejeva

Nauksēnu alus rūpnīcā v a j a d z i g i: strādnieces-ki ceļos, pie transporta darbiem un malkas sagatavošanas.